constantes do Processo Administrativo nº 053/2025, referente à licitação modalidade 

Pregão Eletrônico nº 024/2025, e nos termos do art. 71º, inciso IV, da Lei Federal nº 

14.133/2021, HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório. Empresas 

vencedoras valor total: R$ 829.286,18 (oitocentos e vinte e nove mil e duzentos e oitenta 

e seis reais e dezoito centavos): EBD BIOTECH IMPORTAÇAO DE PRODUTOS 

MEDICOS HOSPITALARES LTDA (13977106000191) com o lote: 8 no valor total 

de R$ 3.490,00. (RCA SAÚDE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 

LTDA (11352270000188) com o lote: 78 no valor total de R$ 111.100,00.

[...]

modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2025, e considerando que foram observados os 
prazos recursais, nos termos do art. 71º, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021. 
HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório. Empresas vencedoras valor 
total: R$ 367.518,39 (trezentos e sessenta e sete mil e quinhentos e dezoito reais e trinta 
e nove centavos): OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA (48368182000184) com os lotes: 20, 23, 29, 38, 61, 62, 73, 78, 79 e 84 no valor 
total de R$ 17.636,05 (dezessete mil e seiscentos e trinta e seis reais e cinco 
centavos). BELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA (54388280000186) com os lotes: 1, 2, 17, 18, 26, 36, 86, 109, 111 e 115 no valor 
total de R$ 26.601,12 (vinte e seis mil e seiscentos e um reais e doze centavos). FORCE 
FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (39749232000182) com 
os lotes: 13, 82 e 87 no valor total de R$ 15.360,00 (quinze mil e trezentos e sessenta 
reais). SANTINI MEDICAMENTOS LTDA (58676108000189) com os lotes: 6, 14, 
15, 37, 47, 81, 90 e 114 no valor total de R$ 15.320,80 (quinze mil e trezentos e vinte 
reais e oitenta centavos). SS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA (54534012000125) com os lotes: 9 e 112 no valor total de R$ 2.679,41 (dois mil 
e seiscentos e setenta e nove reais e quarenta e um centavos). MEDICINALI 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (20918668000120) com os lotes: 28 e 80 no valor 
total de R$ 6.495,00 (seis mil e quatrocentos e noventa e cinco reais). SSZ 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (49648233000194) com os lotes: 
16, 63, 65, 76 e 91 no valor total de R$ 3.837,48 (três mil e oitocentos e trinta e sete reais 
e quarenta e oito centavos). COMPANY HOSPITALAR LTDA (51640302000165) 
com os lotes: 19, 43, 44, 48, 52, 54, 89, 100 e 113 no valor total de R$ 67.794,50 (sessenta 
e sete mil e setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos). SANTANA 
FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (55007465000166) com 
os lotes: 4, 5, 7, 8, 10, 12, 102, 104, 106, 107, 108, 117, 93, 94, 97, 98, 99, 101, 51, 55, 
56, 67, 70, 92, 32, 33, 39, 40, 45, 46, 21, 22, 24, 25, 30 e 31 no valor total de R$ 
146.193,63 (cento e quarenta e seis mil e cento e noventa e três reais e sessenta e três 
centavos). LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA (34223536000198) com os lotes: 74 e 83 no valor total de R$ 31.357,80 (trinta e 
um mil e trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos). CIRURGICA 
PARANAVAI LTDA (30766874000115) com os lotes: 34, 41, 58, 60, 64, 66, 116, 69, 
71, 72, 75, 77 e 88 no valor total de R$ 34.242,60 (trinta e quatro mil e duzentos e quarenta 
e dois reais e sessenta centavos). Itens desertos: 3, 50, 53, 68 e 96. Itens 
fracassados: 11, 27, 35, 42, 49, 57, 59, 85, 95, 103, 105 e 110. 

Rio Brilhante - MS, 22 de setembro de 2025. 

Livia Cabelo Borges Baungaertner  

Secretária Municipal de Saúde